UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN EA KARTR
TRƯỜNG PT DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                      Eakar,   tháng 10  năm 2018
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN
NĂM HỌC 2018 – 2019
        Căn cứ Quyết định số 1771/QĐ-UBND ngày 02/08/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành kế hoạch, thời gian năm học 2018 - 2019 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 497/PGDĐT- GDTrH ngày 24/09/2018 về phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2018 – 2019 của bậc THCS  Huyện Ea Kar
Căn cứ vào kế hoạch năm học 2018 – 2019 của trường PT Dân tộc Nội trú Eakar,

Chuyên môn nhà trường xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2018 – 2019 như sau:

A. KẾ HOẠCH CHUNG
I/- TÌNH HÌNH CỦA NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC 2018 - 2019:

1/- Biên chế HS /lớp:

Tổng số: 160 em, Nữ 109 em .

Lớp 6 : 01 lớp: 40: Nữ 23

Lớp 7:   01 lớp: 40: Nữ 28

Lớp 8:   01 lớp: 40: Nữ 27

Lớp 9:` 01 lớp: 40
Nữ 31

2/- Tình hình đội ngũ: (T

+ Ban giám hiệu: 03 ; Nữ 01, DT: 01

+ Giáo viên: 10

3/. Biên chế tổ chuyên môn:

* Tổ KHXH  :  Tổng số 5 Đ/C  - Tổ trưởng : Trần Thị Hiên
	TT
	Họ và tên
	Năm vào ngành
	Trình độ chuyên môn
	Số năm công tác
	  Ghi chú

	1
	Trần Thị Hiên
	2000
	ĐH Văn
	18
	     TT

	2
	NguyễnThành Trung
	2002
	ĐH Địa
	16
	Giáo viên

	3
	Quách Công Phúc
	2002
	ĐH Văn
	16
	Giáo viên

	4
	H’ Yen MLô
	2008
	CĐ Anh
	10
	Giáo viên

	5
	H’ Sin cô BYă
	2014
	CĐÂm nhạc
	4
	Giáo viên

 * Tổ KHTN:  Tổng số 5  Đ/C  - Tổ trưởng :  Nguyễn Thị Thiện
	TT
	Họ và tên
	Năm vào ngành
	Trình độ chuyên môn
	Số năm công tác
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Thiện
	1987
	CĐ Toán- KTPV
	31
	TT

	2
	Nguyễn Trọng Tài
	1992
	CĐ Sinh -Thể
	26
	Giáo viên

	3
	Vũ Thị Mỹ Hạnh
	2002
	ĐH Hóa- Sinh
	16
	Giáo viên

	4
	Đỗ Thị Hiền
	2009
	CĐ Tin
	9
	Giáo viên

	5
	H’ Jăn NiÊ
	2009
	ĐH Lý-KTCN
	9
	Giáo viên

II/ CHỈ TIÊU NĂM HỌC 2018 - 2019:

1/- Những chỉ tiêu cơ bản:
 Về học lực: Học sinh giỏi môn văn hóa các cấp từ 5 em trở lên. GDTC trên 15 em
 Xếp loại khá, giỏi trên 50 %,TB > 45%, Yếu< 5%, Không có loại kém

Về hạnh kiểm: Xếp loại tốt > 80%, Khá >15%,
  Lên lớp thẳng >95%

 Lên lớp sau khi thi lại 100%

Công nhận tốt nghiệp 100%

 Duy trì sỹ số 100%
2/- GV Day giỏi  các cấp:

 70% giáo viên đạt GVG cấp huyện trở lên

3/- Thực hiện quy chế  chuyên môn:

100% GV thực hiện đúng quy chế chuyên môn.
90% GV có HS loại tốt, 10% loại khá

Mỗi GV dạy 2 bài giảng điện tử / năm, tham gia đầy đủ các cuộc thi do PGD tổ chức.

4/- Kế hoạch tổ chức chuyên đề:

Thực hiện trong tháng 9,10/2018 : Tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch , phân công cụ thể người thực hiện với nội dung thiết thực phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, tích cực đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển năng lực.
5/- Kế hoạch, chỉ tiêu sử dụng ĐDDH:
100% GV sử dụng triệt để đồ dùng đầy đủ trong các tiết dạy (với những tiết đã có thiết bị).
6/- Kế hoạch kiểm tra GV:
           Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 100%; Chuyên đề trên 70% .

          Thực hiện nghiêm kế hoạch kiểm tra nội bộ, đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng, kịp thời điều chỉnh bổ sung những bất cập và tồn tại.
7/- Kế hoạch dạy và học:

a/  Kế hoạch phụ đạo HS yếu, kém:

Dự kiến bồi dưỡng các môn : Toán, Văn, Hóa, Lý, ở 4 khối lớp (Có kế hoạch chi tiết riêng)
b/ Kế hoạch bồi dưỡng HSG. (Có kế hoạch chi tiết riêng)
Thực hiện bắt đầu từ tuần 3 ngày 03/09/2018 đến khi học sinh tham gia dự thi HSG các cấp.
 Ôn luyện đối với tất cả các môn văn hóa và giáo dục thể chất

 Kinh phí chi theo quy chế chi tiêu nội bộ.

c/ Kế hoạch dạy môn tự chọn:
Dạy học tự chọn môn tin
d/ Kế hoạch dạy nghề:

Dạy học nghề phổ thông môn tin
e/- Kế hoạch tổ chức hoạt động GDNGLL:
 ( Có kế hoạch kèm theo)

Chương trình ngoại khoá thực hiện theo kế hoạch đã được Hiệu trưởng phê duyệt của năm học 2017-2018

III. Biên chế thời gian .

Căn cứ Quyết định số 1771/QĐ-UBND ngày 02/08/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành kế hoạch, thời gian năm học 2018 - 2019 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

 Năm học 2018 – 2019 tiếp tục thực hiện chương trình dạy học 37 tuần thực học trong một năm đối với cấp THCS ( học kỳ I: 19 tuần, học kỳ II :18 tuần ) trên cơ sở phân phối chương trình hiện hành.
Học kỳ I: 19 tuần thực học:
· Bắt đầu từ 20/8/2018.

· Kết thúc học kỳ I trước ngày 31/12/2018.
Học kỳ II: 18 tuần thực học.

· Bắt đầu từ ngày 01/01/2019.

· Kết thúc học kỳ II (hoàn thành chương trình giảng dạy và học tập) chậm nhất ngày 25/5/2019.
Cuối năm.

· Kết thúc năm học muộn nhất 31/5/2019
· Công nhận tốt nghiệp THCS xong trước 15/6/2019
· Tuyển sinh lớp đầu cấp cho năm học 1019-2020 hoàn thành trước 31/07/2019
	PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

	PHT PHỤ TRÁCH CHUYÊN MÔN

PAGE
0